
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 148826/Θ1 
Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητικό Συμβού-

λιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

«Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3512/2006 

(ΦΕΚ 264 Α΄) «Ισλαμικό Τέμενος Αθηνών και άλλες διατά-
ξεις» όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 5 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78 Α΄) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα παι-
δείας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ 114/2014 (Α΄ 181) « Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

4. Το π.δ 70/2015 (Α΄114), «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,……...».

5. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210), «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθμτ. 135952/Θ1/11-8-2017 (ΦΕΚ 401/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017 - ΑΔΑ:7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
“Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”».

7. Το υπ’ αριθμ. 2/55235/0004/16-8-2017 (αριθμ. ει-
σερχ. εγγράφου στο ΥΠΠΕΘ: 139504/Θ1/23-8-2017) 
έγγραφο του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Αντικα-

τάσταση εκπροσώπου του Υπουργείου Οικονομικών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Ι.Δ. “Διοικούσα Επιτροπή 
Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”».

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ, αποφασίζουμε:

α) Αποδεχόμαστε το υπ΄αριθμ. 2/55235/0004/
16-8-2017 (αρ. πρωτ. εισερχ. εγγράφου στο ΥΠΠΕΘ: 
139504/Θ1/23-8-2017) έγγραφο του Υπουργού Οικο-
νομικών με θέμα: «Αντικατάσταση εκπροσώπου του 
Υπουργείου Οικονομικών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Ν.Π.Ι.Δ. “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών”».

β) Τροποποιούμε την αριθμ. 135952/Θ1/11-8-2017 
(ΦΕΚ 401/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017 -ΑΔΑ: 7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Διορισμός μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτι-
κού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών”» ως προς το υπό στοιχείο δύο (2) τακτικό και 
αναπληρωματικό μέλος και διορίζουμε ως τακτικό μέ-
λος με τον αναπληρωτή του στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών», για το μέχρι της 
λήξεως της θητείας των μελών του παρόντος Διοικητικού 
Συμβούλιου, τους:

Σταματίνα Μουρελάτου του Σπυρογιώργου, (Α.Δ.Τ.: 
Χ 053436), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών, ως εκπρόσωπος αυτού, 
με αναπληρωτή της, τον Αντώνιο Στρίκη του Πάσχα, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΖ 041425), Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυν-
σης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως εκπρόσωπος αυτού,

γ) Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουμε 
την Σταματίνα Μουρελάτου του Σπυρογιώργου, (Α.Δ.Τ.: 
Χ 053436), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 135952/Θ1/11-8-2017 
(ΦΕΚ 401/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017 -ΑΔΑ: 7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Διορισμός μελών στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 447

2073

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2074 Τεύχος ΥΟΔΔ 447/13.09.2017

Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτι-
κού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών”».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/  
357092/29942/28333/1922 
Τροποποίηση απόφασης διορισμού προσωρι-

νού Επιτρόπου στον Οργανισμό Συλλογικής Δι-

αχείρισης «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑΝ ΤΗΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Α.Ε.» με 

την επωνυμία «ΑΕΠΙ Α.Ε.» σύμφωνα με το α. 54 

παρ. 10 του ν. 2121/1993.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) «Κύρωση του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα».

2. Το π.δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/28.8.2014) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.9.2015) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού & Αθλητισμού».

4. Το άρθρο 54 παρ. 10 του ν. 2121/1993 (ΦΕΚ 25/
Α΄/4.3.1993) «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώ-
ματα και πολιτιστικά θέματα», όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 15 του ν. 4463/2017 (ΦΕΚ 42/Α΄/30.03.2017) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 παρ 15α του ν. 4481/
2017 (ΦΕΚ 100/Α΄/20.7.2017).

5. Το π.δ. 311/1994 (ΦΕΚ 165/Α/06.10.1994) «Καταστα-
τικό του Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας».

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ' αριθ. 263/
10.04.2017 συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας (ΟΠΙ), που περι-
λαμβάνει τη γνώμη του ΟΠΙ για διορισμό προσωρινού 
επιτρόπου στην ΑΕΠΙ.

7. Την με αριθμ. ΟΠΙ 29307/7.2.2017 (1128/7.2.2017 
ΥΠΠΟΑ) Έκθεση της εταιρείας «Ernst & Young» αναφορι-
κά με τη διενέργεια ειδικού διαχειριστικού ελέγχου στον 
οργανισμό συλλογικής διαχείρισης ΑΕΠΙ.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ' αριθ. 264/20.4.2017 
συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΙ, που πε-
ριλαμβάνει την εισήγηση ΟΠΙ για αμοιβή, σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στο δωδέκατο εδάφιο της παρ. 10 του 
α. 54 ν. 2121/1993.

9. Τα άρθρα 9 και 16 ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/
16.12.2015) και τη με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
Γεωργίου Χουλιαράκη.

10. Το αριθμ 30754/1-9-2017 έγγραφο της Διευθύντρι-
ας του ΟΠΙ, σχετικά με την ανάγκη τροποποίησης της 
αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/150793/14199/ 
13406/1043/27.4.2017 απόφασης διορισμού προσωρι-
νής Επιτρόπου στον Οργανισμό Συλλογικής Διαχείρισης 
«Ελληνική εταιρεία προς προστασία της πνευματικής 
ιδιοκτησίας Α.Ε.» με την επωνυμία «ΑΕΠΙ Α.Ε.», (ΦΕΚ 202/
τ. ΥΟΔΔ/28.4.2017), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/150793/14199/ 13406/1043/27.4.2017 απόφα-
ση διορισμού προσωρινής Επιτρόπου στον Οργανισμό 
Συλλογικής Διαχείρισης «Ελληνική εταιρεία προς προ-
στασία της πνευματικής ιδιοκτησίας Α.Ε.» με την επωνυ-
μία «ΑΕΠΙ Α.Ε.», (ΦΕΚ 202/τ. ΥΟΔΔ/28.4.2017), ως προς 
τις παρ. 4 και 6 του διατακτικού αυτής ως ακολούθως:

4. Η αμοιβή της ορίζεται μετά από σχετική εισήγηση 
του ΟΠΙ στο ύψος της αμοιβής του Γενικού Γραμματέα 
Υπουργείου σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου. 9 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) και με την αρ. 2/
31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο, συμπεριλαμβανομένου 
του επιδόματος θέσης ευθύνης του άρθρου 16 παρ. 1 
περ. α' υποπερ. αα' του ν. 4354/2015. 

Η εν λόγω αμοιβή βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΟΠΙ 
κατά το τμήμα του ποσού της αμοιβής που υπερβαίνει τις 
αποδοχές της της Προϊσταμένης Επιθεωρήτριας Δημόσι-
ας Διoίκησης, καθόσον συνεχίζει να μισθοδοτείται από 
την Ενιαία Αρχή Πληρωμής καταβάλλεται δε από τον ΟΠΙ 
στο Ελληνικό Δημόσιο, στην υπηρεσία που καταβάλλει 
την τακτική μισθοδοσία της.

6. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 28 Απριλίου 2017 
(ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ της ως άνω τροπο-
ποιούμενης απόφασης).

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/150793/14199/13406/1043/27.4.2017 
(ΦΕΚ 202/ΥΟΔΔ/28-4-2017) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Η Υπουργός 

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004471309170002*


		2017-09-13T21:48:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




